
cs
v:

 B
O

A2
01

61
21

60
13

16/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 241

32399

RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2016, del Director General de Personal y Forma-
ción del Profesorado, por la que se reconoce como actividad de formación permanente 
del profesorado el “IV Concurso de Cristalización en la Escuela de Aragón”, organizado 
por el Departamento de Ciencias de la Tierra de la Facultad de Ciencias de la Universi-
dad de Zaragoza.

El articulo 34 de la Orden de 18 de mayo de 2015, de la Consejera de Educación, Univer-
sidad, Cultura y Deporte, por la que se regula la convocatoria, reconocimiento, certificación y 
registro de las actividades de formación permanente del profesorado, establece que la Direc-
ción General competente en formación permanente del profesorado podrá reconocer, con 
carácter excepcional, actividades formativas realizadas por entidades colaboradoras que, 
ajustándose al desarrollo de la previsto en la citada orden, no hayan suscrito convenio ni pre-
sentado solicitud en la convocatoria de entidades, cuando se justifique que no existe actividad 
similar y esté dirigida por mismo perfil de interesados entre las ofertadas para el mismo curso 
escolar por la Administración o por las entidades colaboradoras.

Con fecha 18 de noviembre de 2016 se presenta por parte del Departamento de Ciencias 
de la Tierra de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Zaragoza, la solicitud de recono-
cimiento como actividad de formación permanente del profesorado el IV Concurso de Crista-
lización en la Escuela de Aragón”. Esta actividad consta de tres acciones con contenido for-
mativo: un curso de formación, un trabajo en laboratorio y un concurso sobre cristalización. El 
desarrollo de la actividad tiene lugar desde el día 3 de noviembre de 2016 hasta el 5 de mayo 
de 2017.

Evaluada la actividad por parte de la Comisión Autonómica de Valoración de actividades y 
comprobado que el Programa reúne los requisitos del artículo 12 de la citada orden y en virtud 
de lo dispuesto en el Decreto 314/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el 
que se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, 
resuelvo:

Primero.— Reconocer con 50 horas de formación al profesorado participante en el citado 
Concurso.

Segundo.— Para ello, los responsables de la evaluación y seguimiento del “IV Concurso 
de Cristalización en la Escuela de Aragón”, deben enviar al Servicio de Formación del Profe-
sorado, en el plazo máximo de dos meses desde la finalización de la actividad, la documen-
tación exigida en la Orden de 18 de mayo.

La Dirección General facilitará el acceso a la plataforma de GIFP para la gestión telemática 
de la documentación.

Tercero.— Se procederá posteriormente a los trámites de inscripción en el Registro de 
Formación del Profesorado y a la emisión de las pertinentes certificaciones.

Cuarto.— Publicar la presente resolución en la página web del Departamento de Educa-
ción, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón.

Quinto.— Esta resolución tendrá efecto desde el día siguiente de su publicación en la pá-
gina web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante la Consejera del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación, conforme a lo dispuesto en los 
artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 25 de noviembre de 2016.

El Director General de Personal
y Formación del Profesorado,
TOMÁS GUAJARDO CUERVO


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1827/2016, de 8 de noviembre, por la que se regulan los precios públicos en materia de instalaciones deportivas y actividades de formación deportiva.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución 4 de noviembre de 2014, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relació

	AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2016, del Ayuntamiento de Alcañiz, por la que se da publicidad a la aprobación de la convocatoria de proceso selectivo para provisión mediante promoción interna de una plaza de Administrativo vacante en la plantilla de per
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2016, del Ayuntamiento de Alcañiz, por la que se da publicidad a la aprobación de la convocatoria de proceso selectivo para provisión mediante promoción interna de una plaza de Auxiliar Administrativo vacante en la plantil



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1828/2016, de 29 de noviembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión de la Comarca de Andorra-Sierra de Arcos con el Gobierno de Aragón, al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de
	ORDEN PRE/1829/2016, de 29 de noviembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión de la Comarca de Andorra-Sierra de Arcos con el Gobierno de Aragón para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista
	ORDEN PRE/1830/2016, de 29 de noviembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Puebla de Albortón con el Gobierno de Aragón, al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de H
	ORDEN PRE/1831/2016, de 29 de noviembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Puebla de Albortón con el Gobierno de Aragón para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista e
	ORDEN PRE/1832/2016, de 29 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la Diputación Provincial de Teruel y el Ayuntamiento de Teruel, por el que se crea y regula la Comisión Interadministra
	ORDEN PRE/1833/2016, de 29 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Bello para la utilización del sistema informático perfil de contratante del Portal del Gobierno de 
	ORDEN PRE/1834/2016, de 29 de noviembre, por la que se publica el Acuerdo del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la desafectación de bien comunal del Ayuntamiento de Tauste y su calificación como bien patrimonial, correspondiente a 2-85-46 hectárea

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2016, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del centro privado “Internacional Ánfora” de Cuarte de Huerva (Zaragoza).
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2016, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se reconoce como actividad de formación permanente del profesorado el “IV Concurso de Cristalización en la Escuela de Aragón”, organizado por e

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1835/2016, de 15 diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades sin ánimo de lucro destinadas a financiar actuaciones de carácter sanitario para el año 2016.

	UNIVERSIDAD SAN JORGE
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2016, de la Universidad San Jorge, por la que se publica el Plan de Estudios de Graduado o Graduada en Derecho.
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2016, de la Universidad San Jorge, por la que se publica el Plan de Estudios de Graduado o Graduada en Marketing



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2016, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 7 HMS/17 - Suministro de material necesario para el lavado 

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato de las obras de mejora del sistema de climatización del Centro Cívico Teodoro Sánchez Punter.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del servicio de asistencia técnica para la obtención de cartografía urbana a escala 1/500 mediante restitución fotogramétrica apoyada sobre vuelo fotogramétrico dig


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, por el que se declara en estado de deslinde total administrativo del monte de utilidad pública número 429 del Catálogo de Teruel, denominado “La Zapata y Llanos de Barberán”, 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el diagnóstico ambiental de la regularización de la explotación bovina de vacas nodrizas en régimen extensivo, con capacidad para 35 plazas, en polígono 1, par
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación del Plan General de Or
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el diagnóstico ambiental de la regularización de la explotación bovina de vacas nodrizas, en régimen extensivo, con capacidad para 40 plazas, en polígono 2, pa
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el diagnóstico ambiental de la regularización de la explotación bovina de engorde, en polígono 30, parcela 32, promovido por José Andrés Camarasa, en el términ
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de planta de tratamiento de residuos de construcci
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Vereda de la Dula”, de titularidad de la Comunidad Au




